

Ing. Libuše Paloušová

Od: Jan Izák <jan.izak.p@outlook.cz>
Odesláno: 5. září 2023 10:00
Komu: obec@obecloucka.cz
Předmět: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

chtěl bych Vás tímto požádat o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. Žádost je určena pro obec Loučka.

1. Měla v období od 1. 1. 2020 do 5. 9. 2023 uzavřenou obec Loučka nějakou smlouvu s advokátem či advokátní kanceláří (ať už písemnou, nebo ústní)? V případě, že ano, prosím o zaslání scanu písemných smluv, popř. u ústně uzavřených smluv o jejich popis.
2. Jaké byly náklady obce Loučka za období od 1. 1. 2020 do 5. 9. 2023 na advokáty či advokátní kanceláře? Prosím o rozdělení z hlediska jednotlivých let a jednotlivých advokátů či advokátních kanceláří.

Odpověď mi můžete zaslat na tuto emailovou adresu.

Děkuji a přeji hezký den.

S pozdravem

Jan Izák
nar. 25. 6. 1999
U Košíkárny 763/3, Valašské Meziříčí, 757 01

Předmět Informace o právních službách Obce Loučka
Odesílatel <cucka@obecloucka.cz>
Adresát Jan Izák <jan.izak.p@outlook.cz>
Datum 2023-10-04 15:13



- Právní služby_Loučka.pdf(~3,7 MB)

Dobrý den, posílám Vám opětovně informace k vaší žádosti z 5.9.2023. Vaši žádost jsme evidovali pod č.j.: OU-JC-445/2023. Všechny vámi požadované informace vyplývají z dokumentů, které vám posílám, jen je třeba je prostupovat.

Považuji tedy vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Pavel Čučka, místostarosta
Obec Loučka

Mandátní smlouva o poskytování právních služeb

uzavřená podle části III., hlavy II., dílu X. obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb.
a podle zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii

m e z í :

1. **Obcí Loučka**

se sídlem 756 44 Loučka u Valašského Meziříčí
zastoupenou Ladislavem Sváčkem, starostou obce
IČ:00304069

jako mandantem na straně jedné

a

2. **JUDr. Bohumilem Sadílkem, advokátem**

se sídlem Valašské Meziříčí, Sokolská 1268
zapsaném v seznamu advokátů ČAK pod č. 5701
IČ: 18092926
bank. spoj.: ČSOB, a.s., pob. Valašské Meziříčí
č.ú. 155933155/0300

jako mandatářem na straně druhé

t a k t o :

I.

- Advokát se zavazuje poskytovat mandantovi právní pomoc v tomto rozsahu:
 - právní zastupování v občansko-právních a obchodně-právních záležitostech, zejména před soudy, a dále na vyžádání při jednání s jinými obecními či městskými úřady, krajskými úřady, popř. státními orgány a při jednání mezi obcí a podnikatelskými subjekty,
 - poskytování porad a konzultací v rámci vyřizování běžné právní agendy v rozsahu písm. a),
 - příprava a sepisování písemností právního charakteru v rozsahu dle písm. a) s výjimkou smluv, kterými se nabývá, prodává či jinak převádí nemovitý majetek, pokud náklady dle smlouvy nehradí mandant,to vše ve smyslu § 1 zákona č. 85/1996 Sb.
- Činnost uvedenou v odst. 1. bude mandatář uskutečňovat v souladu se zájmy mandanta, přičemž je povinen zachovávat mlčenlivost o záležitostech mandanta vůči třetím osobám tak, aby nedocházelo k porušování úředního, případně obchodního tajemství.
- Rozsah vyřizování běžné právní agendy se bude řídit vyžádáním mandanta; tento předpoklad však nemá vliv na povinnost mandatáře poskytnout pomoc v rozsahu uvedeném v odst. 1. této části smlouvy, ani na povinnost mandanta platit dohodnutou odměnu. Kauzy mimo rámec běžné právní agendy vymezené v čl. I. bod 1 této smlouvy budou řešeny samostatně.

II.

Touto smlouvou mandant zmocňuje advokáta k zastupování v rozsahu předmětu této smlouvy dle plné moci.

III.

1. Za poskytovanou právní pomoc se mandant zavazuje platit v souladu s § 3 – 5 vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů smluvní paušální odměnu ve výši Kč 3.000,- (bez DPH) měsíčně + 19% DPH. Odměna bude mandatářem vyúčtována vždy za měsíc k poslednímu dni kalendářního měsíce. Mandant uhradí fakturu do 10 dnů po obdržení.
2. Pokud v souvislosti se zastupováním vynaloží mandatář hotové výlohy jako jsou soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje nekryté náklady soudního řízení, znalecké posudky, překlady, opisy, má nárok je vyúčtovat spolu s odměnou po doložení příslušnými doklady. Mandatáři náleží také veškeré v soudním řízení přiznané náklady na právní zastoupení, účtované podle § 6 a 7 vyhlášky č. 177/1996 Sb. ve znění vyhlášky č. 484/2000 Sb.
3. Platebním místem v soudním řízení přiznaných nákladů řízení je v souladu s § 149 o.s.ř. mandatář. Pokud mandatář v souladu s plnou mocí přijme peněžité plnění, které náleží mandantovi, je povinen je na něj převést bez zbytečného odkladu po přijetí plnění, s výjimkou nákladů právního zastoupení.
Při zastupování v soudním nebo rozhodčím řízení se právní služba v každé jednotlivé kauze považuje za uskutečněnou úplným vyřízením věci včetně vymožení peněžitých či nepeněžitých plnění a v té souvislosti uskutečněním závěrečné rozmluvy s klientem s event. vyúčtováním.

IV.

Mandant se zavazuje poskytovat právnímu zástupci včasné, pravdivé a přehledné informace a současně veškerý listinný materiál potřebný k řádnému poskytování právní pomoci.

V.

Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1.3.2006 a je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouvu je možno vypovědět ve 2 měsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VI.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise této smlouvy. Změna smlouvy je možná pouze písemnou formou.

VII.

Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno na zasedání rady obce Loučka dne 12.1.2006 pod č.j. 75/14/11.....

24. února 2006
Valašské Meziříčí dne

JUDr. Bohumil Sadílek, advokát
Advokátní kancelář, Sokolská 1268
757 01 Valašské Meziříčí
IČ: 18092926 • DIČ: CZ481030438
mandatář



mandant

Dohoda o postoupení smlouvy o poskytování právních služeb

uzavřená ve smyslu § 1895 - § 1900 zákona č. 89/2012 Sb.
mezi smluvními stranami, kterými jsou:

1. Obec Loučka

se sídlem 756 44 Loučka 46
IČ: 003 04 069
zastoupená: Ing. Libuší Paloušovou, starostkou

(dále jen „**klient**“ nebo „**mandant**“),

2. JUDr. Bohumil Sadílek, advokát

se sídlem Sokolská 1268, 757 01 Valašské Meziříčí
IČ: 18092926
bank. spoj.: ČSOB, a.s., pob. Valašské Meziříčí, č.ú. 155933155/0300

(dále jen „**mandatář**“ nebo „**postupitel**“)

a

3. PLESNÍK & PARTNER

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Lubomír Plesník, LL.M., advokát
se sídlem Valašské Meziříčí, Zašovská 750, PSČ 757 01, IČ 66232813,
bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Praha, číslo účtu: 6841100257/0100

(dále jen jako „**mandatář**“ nebo „**postupník**“)

t a k t o:

I.

Dne 24.2.2006 byla mezi postupitelem jako advokátem oprávněného vykonávat právní služby ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii a mandantem uzavřena Smlouva o poskytování právních služeb.

II.

Na základě předchozího projednání a souhlasu mandanta, mandatář jako postupitel touto dohodou postupuje svá práva a povinnosti ze Smlouvy uvedené v čl. I. na mandatáře postupníka a ten ke dni účinnosti této dohody práva a povinnosti postupitele z uvedené Smlouvy přijímá a zavazuje se povinnosti plnit a práva uplatňovat podle dalších ustanovení této dohody.

III.

Ode dne účinnosti této dohody, kdy bude postupitel vykonávat advokacii na základě „Smlouvy o trvalé spolupráci“ s postupníkem jako spolupracující advokát dle § 15e a násl. zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii, budou klientovi služby poskytovány tak, jako dosud ve

stejném rozsahu a to prostřednictvím JUDr. Bohumila Sadílka, advokáta a jeho advokátní kanceláře s těmito kontakty:

	tel.:	e-mail:
- JUDr. Bohumil Sadílek	571 575 077	sadilek@kreditvm.cz
	602 511 048	
- Radka Bednářová	571 757 079	bednarova@kreditvm.cz

na stávající adrese Valašské Meziříčí, Sokolská 1268.

V případě nutnosti urgentní právní služby a nedosažitelnosti postupitele se může klient obracet na:

	tel.:	e-mail:
- JUDr. Lubomír Plesník LL.M.	571 612 145	ak.plesnik@ak.plesnik.cz
	603 232 343	
- Mgr. Petr Novotný	571 612 145	ak.plesnik@ak.plesnik.cz
	734 767 800	

na adrese: Valašské Meziříčí, Zašovská 750.

IV.

Fakturace za služby v souladu s postupovanou mandátní smlouvou budou klientovi účtovány jménem advokátní kanceláře postupníka.

V.

V ostatním se vztah mezi klientem a mandatářem-postupníkem řídí v plném rozsahu ujednání postupované mandátní smlouvy.

VI.

Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují strany dohody své podpisy, popř. podpisy osob oprávněných za smluvní strany jednat.

VI.

Tato dohoda se uzavírá s účinností od 01.01.2015.

Ve Valašském Meziříčí dne 28.11.2014

JUDr. Bohumil Sadílek, advokát
Advokátní kancelář, Sokolská 1268
757 01 Valašské Meziříčí
IČ: 18092926 • DIČ: CZ481030438

JUDr. Bohumil Sadílek
- mandatář - postupitel -

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ
Lubomír Plesník
advokát
Zašovská 750

JUDr. Lubomír Plesník, LL.M.
- mandatář - postupník -

Ing. Libuše Paloušová, starostka
- klient - mandant -

Dodatek č. 1
k mandátní smlouvě o poskytování právních služeb ze dne 24. 2. 2006:

Obec Loučka

se sídlem Loučka 46, PSČ 756 44
zastoupená: Ing. Libuší Paloušovou, starostkou
IČ: 00304069

jako mandant na straně jedné

a

PLESNÍK & PARTNER ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

JUDr. Lubomír Plesník, LL.M., advokát

se sídlem Valašské Meziříčí, Zašovská 750, PSČ 757 01, IČ: 66232813
bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Praha, číslo účtu: 6841100257/0100

jako mandatář na straně druhé

se dohodli na dodatku č. 1 k výše uvedené mandátní smlouvě takto:

I.

Čl. III. odst. 1 mandátní smlouvy se ruší a nahrazuje tímto zněním:

„1. Za poskytovanou právní pomoc se mandant zavazuje platit v souladu s § 3 – 5 vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů smluvní paušální odměnu ve výši Kč 4.000,- měsíčně bez DPH. Odměna bude mandatářem vyúčtována vždy za měsíc k poslednímu dni kalendářního měsíce. Mandant uhradí fakturu do 10 dnů po obdržení.“

II.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 8. 2016

Ve Valašském Meziříčí dne 1. 8. 2016

109.  mandant



 mandatář